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※バスは主要事業者のみ。船舶は県内航路の事業者のみ記載
TEL

098-859-2630那覇市字安次嶺377-2

(株)琉球バス交通

那覇バス(株)

沖縄バス(株)

東陽バス(株)

やんばる急行バス

久米島町営バス

宮古協栄バス(合)

(株)八千代バス・タクシー

(合)共和バス

東運輸(株)

(有)竹富島交通

西表島交通(株)

豊見城市字豊崎3-20

豊見城市豊崎3-20

那覇市泉崎1-10-16

南城市佐敷字新里545

今帰仁村運天1 

久米島町謝名堂548

宮古島市平良西里768-2

宮古島市平良東仲宗根394

宮古島市伊良部長浜1587

石垣市美崎町3

竹富町竹富681-1

竹富町南風見201

098-852-2510

098-852-2500

098-862-6737

098-947-1040

0980-56-5760

098-985-8260

0980-72-2414

0980-72-0677

0980-78-5184

0980-82-2054

0980-85-2154

0980-85-5305

098-868-7541

0980-46-2177

0980-45-2534

0980-49-2255

098-988-2495

098-987-2614

0980-47-5179

098-978-1100

098-868-2686

098-948-2873

0980-72-9209

0980-72-5477

0980-82-5010

0980-83-0055

0980-84-3178

0980-87-2555

0980-85-6161

098-861-0515

渡嘉敷村那覇連絡事務所船舶課

伊平屋村商工観光課

伊是名村役場商工観光課

伊江村役場公営企業課船舶係

粟国村役場船舶課

座間味村役場　船舶係

(合)水納海運(水納島)

（有）神谷観光(津堅島)

久米商船(株)(久米島・渡名喜島)

久高海運(合)(久高島)

（資）多良間海運（多良間島）

（名）大神海運（大神島）

八重山観光フェリー（株）（石垣島他）

（有）安栄観光（石垣島他）

石垣島ドリーム観光（株）（石垣島他）

（資）福山海運（与那国島）

（有）船浮海運（西表島内）

大東海運(株)(南北大東島)

那覇市前島3-25-1-1F

伊平屋村字我喜屋251

伊是名村字仲田177-7

伊江村字川平519-14

粟国村字東367

座間味村字座間味1－1

本部町字瀬底6220

うるま市勝連平敷屋3784－21

那覇市前島3-16-9

南城市知念久高234-2

宮古島市平良字下里108-11

宮古島市平良字島尻6

石垣市美崎町１番地

石垣市美崎町１番地

石垣市美崎町１番地

与那国町与那国85

竹富町西表2458

那覇市前島3-25-1

(一社)沖縄県
ハイヤー・タクシー協会 那覇市泉崎2-103-4 098-855-1344

西日本高速道路(株)
九州支社沖縄高速道路事務所

【本人】身体障害者福祉手帳、療育手帳、
　　　精神障害者保健福祉手帳所持者
　　　は通常運賃の半額
【介助者】通常運賃の半額(1名まで)
★ご利用の際は窓口で提示

【本人】身体障害者福祉手帳、療育手帳は
　　　通常運賃の半額

【介助者】バス会社が必要と認めた場合、
　　　　通常運賃の半額(1名まで)
★ご利用の際は支払時に手帳提示
※定期観光バスの割引率は、
　コースによって異なります。

【本　人】身体障害者福祉手帳、療育手帳、
　　　　精神障害者保健福祉手帳所者は
　　　　通常運賃の1割引
※ただし、一般タクシーに限る

【本　人】身体障害者福祉手帳、療育手帳　　
　　         所持者は通常料金の半額。
★ご利用の際は支払時に手帳提示
※市町村窓口での申請が必要です。
「身体障害者の方が自ら運転する場合」または
「重度の身体もしくは知的障害者が同乗し、障
害者本人以外が運転する場合」に、事前に登
録された自動車1台に対して適用される。

各運航事業者にお問い合わせください。

障がい者手帳割引一覧


